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NOWOŚĆ! MIASTO NOWOCZESNEJ TURYSTYKI 

Certyfikowanie usług turystycznych, zdobywanie nowych grup 

turystycznych z odległych rejonów świata, czy stworzenie 

nowoczesnych atrakcji turystycznych to tylko niektóre z zagadnień 

jakimi zajmowali się radni z Komisji Promocji i Turystyki. 

Na posiedzeniu Komisji prezentowała się Izba Gospodarcza Restauratorów, 

Hotelarzy, Operatorów Turystyki i Organizatorów Kultury „RH plus”. Jej 

przedstawiciel, Bartosz Kaczmarczyk przedstawił ciekawe rozwiązania. Przede 

wszystkim jednym z najważniejszych kierunków, jakim powinna podążać 

krakowska turystyka jest trafienie do zamożniejszego turysty. Ma pomóc w 

tym ściślejsza współpraca branży turystycznej z liniami lotniczymi i lotniskiem 

w Balicach, gdyż jednym z warunków jest powstanie nowych połączeń 

lotniczych z dużymi europejskimi i światowymi miastami. Otwarcie się na 

rozsianą po świecie prawie 20-milionową Polonię, może przynieść także duże 

zmiany w turystyce. Choć Miasto od wielu lat bierze udział w targach 

touroperatorskich, to jednak Bartosz Kaczmarczyk zaznaczył, iż dobrze byłoby 

trafiać także do grup azjatyckich.  

Ważna kwestią jest przede wszystkim poszerzenie liczby nowoczesnych 

atrakcji, takich jak: aktywizacja Nowej Huty (Pałac Dożów, Muzeum 

Zabytkowych Samochodów), Festiwal Robotów i Nowych Technologii, Szlak 

Modernistycznej Architektury.  

Radnych oraz gości interesowała propozycja utworzenia certyfikatów 

branżowych. Certyfikat będzie narzędziem dla turysty umożliwiającym wybór 
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uczciwego przedsiębiorcy, od taksówki z lotniska przez hotel, restaurację, sklep 

z pamiątkami po miejsca oferujące rozrywkę kulturalną. 

Certyfikat będzie przyznawany przez Izbę, z patronatem Miasta Krakowa, które 

będzie brało aktywny udział w jego stworzeniu. (KMM) 

UŻYTEK EKOLOGICZNY, NOWY ŻŁOBEK I OPŁATA TARGOWA 

108. sesja trwała prawie 12 godzin. Radni podjęli 60 uchwał, odbyły 

się 32 pierwsze czytania, podjęli też 2 rezolucje. Cztery projekty 

uchwał zostały przez radnych odrzucone, dwa odesłane do 

wnioskodawcy, a jeden projekt uchwały został przez projektodawcę 

wycofany. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

INTERPELACJE NA 108. SESJI  

Oczyszczenie ścieżki rowerowej, naprawa nawierzchni przy ul. 

Wieniawskiego, czy budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Pachońskiego 

i Wyki. To tylko niektóre z licznych interpelacji, jakie radni złożyli 

podczas 108. sesji Rady Miasta Krakowa. (KMM) 

Więcej na blogu RMK 

CO USTALIŁ ZESPÓŁ ZADANIOWY? 

Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej spotkali się na posiedzeniu 

przed sesją, by poznać ustalenia zespołu zadaniowego komisji w 

spawie sytuacji w TS Wisła. W jego skład weszli radni Jakub Seraczyn 

oraz Andrzej Mazur. 

Radni powołali ten zespół na ostatnim przed wakacjami posiedzeniu, w obliczu 

kryzysowej sytuacji związanej z umową na dzierżawę stadionu przy ul. 

Reymonta. 

- Ostatecznie umowa została podpisana. Wcześniej nie mogło do tego dojść 

przez długi jakie „Wisła” miała wobec miasta. By nie powstały nowe, „Wisła” 

http://krakow.pl/aktualnosci/222709,30,komunikat,uzytek_ekologiczny__nowy_zlobek_i_oplata_targowa.html
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20lipiec-sierpień%202018/radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/08/30/interpelacje-na-108-sesji/
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wpłaca Miastu przed każdym meczem 100 tys. zł netto. Umowa została 

podpisana do końca sezonu – mówił podczas posiedzenia radny Jakub 

Seraczyn. Zwrócił też uwagę na fakt, że efektem pracy zespołu są też 

działania, które trzeba podjąć, aby pomóc klubowi. Pośród nich wymienił 

między innymi: możliwość wynajęcia tylko części stadionu na mecze, na 

których spodziewana jest mniejsza frekwencja; rozmowy o obniżeniu kwoty 

wpłacanej przed każdym meczem; komercyjny wynajem skyboxów. 

Do sprawy radni powrócą na kolejnym posiedzeniu komisji. (MB) 

TAK DLA PILOTA PIRXA! 

Mieszkańcy Dzielnicy III zdecydowali o zagospodarowaniu skweru 

przy skrzyżowaniu ul. Stanisława Lema i al. Jana Pawła II, ich projekt 

wygrał w ramach dzielnicowego budżetu obywatelskiego edycji 2016 i 

został zrealizowany przez Zarząd Zieleni Miejskiej. Dziś proszą Radę 

Dzielnicy III oraz Radę Miasta Krakowa o nadanie skwerowi imienia 

znanego bohatera powieści Stanisława Lema – Pilota Pirxa. Radni z 

Komisji Kultury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały w tej sprawie. Uchwała podjęta została na sesji 29 sierpnia. 

(KMM) 

Więcej na:www.krakow.pl  

PRZEDSZKOLE ZE ŚWIĘTĄ PATRONKĄ  

Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców Przedszkola nr 76 zadecydowały o 

nadaniu imienia Św. Jadwigi Królowej Polski. Radni z Komisji Edukacji 

pozytywnie zaopiniowali ten pomysł. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

POZYTYWNE INFORMACJE DLA KULTURY 

Radni z Komisji Budżetowej spotkali się pierwszy raz po przerwie 

wakacyjnej, by zaopiniować w większości druki dotyczące zmian w 

budżecie miasta oraz wyrazić, bądź nie wyrazić zgody na sprzedaż 

http://krakow.pl/aktualnosci/222665,30,komunikat,tak_dla_pilota_pirxa_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/222667,30,komunikat,przedszkole_ze_swieta_patronka_.html
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lokali będących własnością Gminy Miejskiej Kraków. Oprócz tego 

pozytywnie odnieśli się do zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim 

instytucjom kultury. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

STATUTY DZIELNIC PO ZMIANACH 

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego zaopiniowali 18 projektów 

uchwał w sprawie nowelizacji organizacji i zakresu działania Dzielnic. 

Druki otrzymały pozytywna opinię. Uchwała podjęta została na sesji 29 

sierpnia. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

UCHWAŁY I REZOLUCJE 

W Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa radni złożyli projekty 

rezolucji i uchwał. 

Projekty rezolucji dotyczą: 

• realizacji świadczeń hemodializoterapii w Krakowie (rezolucja skierowana do 

Ministra Zdrowia, Prezesa NFZ, Dyrektora Małopolskiego Oddziału 

Wojewódzkiego NFZ) Projekt rezolucji (podjęta na sesji 29 sierpnia) 

• konieczności dokonania zmian projektu rozporządzenia określającego normy 

jakości paliw stałych dopuszczonych do sprzedaży dla gospodarstw domowych 

(rezolucja skierowana jest do Ministra Energii oraz posłów i senatorów) Projekt 

rezolucji (podjęta na sesji 29 sierpnia)  

Projekty uchwał zgłoszone przez radnych dotyczą: 

• wycofania zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości gruntowej przy ul. Księcia Józefa Projekt uchwały 

 PROJEKTY UCHWAŁ I REZOLUCJI 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/222671,30,komunikat,pozytywne_informacje_dla_kultury.html
http://krakow.pl/aktualnosci/222673,30,komunikat,statuty_dzielnic_po_zmianach.html
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100768
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100769
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100769
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100767
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• ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w zakresie powołania użytku 

ekologicznego „Łąki na Klinach” Projekt uchwały (podjęta na sesji 29 

sierpnia) (MB) 

 

PORZĄDEK DO UZGODNIENIA 

Posiedzenie Komisji Głównej rozpocznie się w poniedziałek o godz. 

15:00 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni uzgodnią porządek obrad 109. sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 12 

września 2018 r.  

Bieżący plan posiedzeń 

 

1 września, sobota 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 15:30 - Święto Dzielnicy VIII Dębniki, ul. Praska 22 (zaproszenie: 

Centrum Młodzieży w Krakowie, Rada Dzielnicy VIII) 

2 września, niedziela  

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 15:00 - 25. Festyn Jesień Kurdwanów 2018, Park w Kurdwanowie 

(zaproszenie: Rada Nadzorcza i Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Kurdwanów 

Nowy” oraz Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie) 

3 września, poniedziałek 

DOMINIK JAŚKOWIEC WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

 KALENDARIUM RMK:  

  

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 3 września, poniedziałek 

  

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100750
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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godz. 11:00 - rozpoczęcie roku szkolnego w ramach obchodów Wielkiego 

Jubileuszu 222. rocznicy powstania Szkoły Podstawowej nr 2 im. św. Wojciecha 

w Krakowie, ul. Strzelców 5a (zaproszenie: Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 

im. św. Wojciecha w Krakowie) 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 12 września 

 19 września – sesja uroczysta zwołana z okazji wręczenia Brązowych 

Medali Cracoviae Merenti Wojciechowi Plewińskiemu i Antoniemu 

Borgoszowi 

 26 września 

 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  

  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

